ПРОЕКТ
                           СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «__»_________201_ г. № ___
с. Нижний Карачан

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В целях урегулирования дебиторской задолженности бюджета Нижнекарачанского сельского поселения,  в соответствии  с Налоговым  кодексом РФ,  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Установить дополнительные основания  признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в следующих случаях:
1.1.смерть или объявление судом умершим физического лица в случае если со дня смерти или объявления судом умершим физического лица прошло более трех лет;
[bookmark: sub_2]1.2. задолженность физических лиц, если в течение 3 лет с момента открытия наследства отсутствуют сведения о лицах, принимающих наследство;
1.3. задолженность физических лиц, если общая сумма задолженности не превысила 500 рублей;
1.4. задолженность физических лиц при отсутствии данных их места регистрации и наличии отказа суда в принятии заявления по ст. 48 НК РФ;
1.5.суммы налогов и сборов за пределами 3-х летнего срока давности,  не обеспеченные мерами взыскания, при наличии судебного акта об отказе в восстановлении срока;
1.6. суммы пени по налогам при отсутствии задолженности по данному налогу за пределами 3-х летнего срока;
1.7. задолженность, образовавшаяся на дату смерти физического лица в случае утраты имущества (прекращения права собственности) физическим лицом до даты смерти или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством РФ;
1.8.отсутствие имущества на которое может быть обращено взыскание, по состоянию на дату задолженности, превышающую 3-х летней период;
1.9. незначительные суммы пени (до 1 тыс. рублей), образовавшиеся свыше 3-х лет назад при отсутствии задолженности по налогу;
1.10.наличие акта о невозможности взыскания по задолженности со сроком образования более 3-х лет.
        2. Признать утратившим силу решения Совета народных депутатов Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района:
        - от 25.12.2014 года № 273 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания»;
       - от 12.03.2015 года № 291 «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов  Нижнекарачанского сельского поселения от 25.12.2014 года № 273 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания».

Глава сельского поселения                                                             С.И.Гомолко